
Memorandum

č,,'?744e[9zz,ýHý

mezi <,": hAa;'(;/-,49W-/';'=!í-=MI..ž';'

Čéská  republika  - Ministerstvo  zemědělsM

se sídlem:  Těšnov  65/'í  7, 110  00 Praha  1
IČO: 00020478

DIČ: CZ00020478
datová  schránka:  yphaax8
jehož  jménem  jedná:  Ing. Jindřich  Fialka,  náměstek  pro řízení  Sekce  zemědělství
a potravinářství

(dále  jen,,Ministerstvo")

na straně  jedné

a

STÁTNÍ  TISKÁRNA  CENIN,  státní  podnik
zapsaná  vobchodním  rejstříku  vedeném  Městským soudem vPraze,  oddíl ALX,
vložka  296
se sídlem:  Růžová  6, čp. 943, 110 00 Praha  1
IČO: 00001279

DIČ: CZ00001279
datová  schránka:  hqe39ah
zastoupená  Tomášem  Hebelkou,  MSc, generálním  ředitelem

(dále  také  jen,,STC"  nebo,,vydavatel  jedinečných  identifikátorů")

na straně  druhé

(dále  společně  označovány  jako,,strany"),

ve věci  dohledu  nad  výkonem  činností  STÁTNÍ  TISKÁRNY  CENIN,  státního

podniku,  souvisejících  s vydávámm  jedinečných  identifikátorů  a stanovení

bližších  podmínek  spolupráce  mezi  Ministerstvem  a STÁTNí TISKÁRNOU

CENIN,  státním  podnikem  na základě  lJsnesení  Vlády  České  republiky  ze dne

17.  října  2018  č. 67'1 (dále  jen,,Memorandum").

Preambule

(1) Výrobce,  dovozce,  maloobchodní  prodejce  a distributor  tabákových  výrobků  jsou podle

Ffi 12c zákona č. 110/1997 Sb.' povinni zajistit, aby jednotkové balení cigaret a tabáku
určeného  k ručrímu  balerí  cigaret  a ostatních  tabákových  výrobků  bylo označeno
jedinečným  identifikátorem,  který umožní  jeho sledování  od výroby  až po subjekt
předcházející  první  maloobchodní  prodejně.  Jedinečným  identifikátorem se rozumí
alfanumerický  kód umožňující  identifikaci  jednotkového  balení  nebo  skupinového  balení
tabákových  výrobků.

' Zákon  č. 110/1997  sb.,  o potravinách  a íabákových  výrobcich  a o změně  a doplněni někíerých  souvisejícich zákonů, ve zněni
pozdějšich  předpisů,  ve zněrí  účinném  od 20. 5. 2019.

ýlĚi#M  ---""ý



(2) Podle  článku  3 prováděcího  nařízení  Komise  (EU)  2018/5742  má každý  členský  stát

jmenovat  nezávislý  subjekt  - vydavatele  jedinečných  identifikátorů,  který  bude  odpovědný

za generování  a vydávání  jedinečných  identifikátorů  v souladu  s články  8, 9, 11 a 13, a to

ve Ihůtě nejvýše  jednoho  roku od data  vstupu  tohoto  prováděcího  nařízení  v platnost,

tj. od 6. května  2018  (dále  také  jen,,vydavatel  jedinečných  identifikátorů").

(3) Na  základě  Usnesení  Vlády  České  republiky  ze  dne  17.  října  2018  č. 671  byla

vydavatelem  identifikátorů  pro Českou  republiku  v souladu  s čl. 3 prováděcího  nařízení

Komise  (EU)  201 8/574  jmenována  STÁTNí  TISKÁRNA  CENIN,  státní  podnik.

(4) Ministerstvo  bylo  vládou  pověřeno  dohledem  nad výkonem  činností  STC  souvisejících

s vydáváním  jedinečných  identifikátorů  a dále  ke stanovení  bližších  podmínek  spolupráce

mezi  STC  a Ministerstvem.

(5) Kontrolu  dodržování  povinností  výrobce,  dovozce,  distributora  a maloobchodního

prodejce tabákových výrobků vykonává v souladu s @ 16 odst. 5 písm. b) a c) zákona
č. 1 10/1997  Sb. Státní  zemědělská  a potravinářská  inspekce  (dále  též  jako,,SZPl").

(6) Ustanovení  Memoranda  nemají  vliv  na  právní  závazky  vyplývající  ze  zákona

č. 110/1997  Sb.  a jiných  relevantních  právních  předpisů  Evropské  unie  a České

republiky,  včetně  ochrany  údajů,  zvláště  obchodního  tajemství,  důvěrných  (neveřejných)

informací  a osobních  údajů.  Memorandum  musí být vždy  vykládáno  tak, aby bylo

zajištěno  dodržování  platných  právních  předpisů  Evropské  unie  a vnitrostátních  právních

předpisů.

Článek  "1

Předmět  a účel  Memoranda

Toto  Memorandum  upravuje  podmínky  dohledu  nad výkonem  činnosti  STC  jako  vydavatele

jedinečných  identifikátorů  stejně  jako  podmínky  spolupráce  mezi  STC  a Ministerstvem.

(,lánek  2

Definice

Všechny  pojmy  a definice  použité  v tomto  Memorandu  odvozené  nebo  definované  v zákoně

č. 11 0/1 997 Sb. a prováděcím  nařízení  Komise  (EU)  201 8/574  mají  mít stejný  význam  jako

v těchto  předpisech.

Clánek  3

Práva  a povinnosti  stran

1.  STC  jako  vydavatel  jedinečných  identifikátorů  zajistí:

a)  že Ministerstvo  bude bezodkladně  informováno  datovou  zprávou  doručenou  do jeho

datové  schránky  o totožnosti  veškerých  subdodavatelů  podle  čl. 35 odst.  1 prováděcího

nařízení  Komise  (EU)  2018/574,

b)  kontrolu  hospodářského  subjektu,  resp.  porovnání  IČO  hospodářského  subjektu

uvedeného  v žádosti  s IČO  příslušného  hospodářského  subjektu  uveřejněným  v databázi

ARES,  spravované  Ministerstvem  financí,  a to před vygenerováním  identifikačního  kódu

hospodářského  subjektu.  V případě  neplatnosti  nebo  neexistence  nahlášeného  IČO bude

' Prováděď  nařízerí  Komise  (EU)  2018/574  ze dne  15. prosince  2017  o technických  normách  pro  zavedení  a provoz  systému

sledovatelnosti  tabákových  výrobků  (Text  s významem  pro EHP.).  Úř. věst.  L 96, 16.  4. 2018,  s. 7-55.

2



žádost  o vydání  identifikačního  kódu  hospodářského  subjektu  zamítnuta  a žadatel  bude

bezodkladně  informován  o důvodu  zamítnutí.

c)  deaktivaci  identifikačního  kódu  hospodářského  subjektu,  zařízení  nebo  stroje  (dále  jen

,,kódu")  vpřípadě,  že  o ní rozhodne  SZPI  na  základě  zjištění  vážného  porušení

požadavků  na  výrobu,  dovoz,  distribuci  nebo  uvádění  tabákových  výrobků  na trh.

Deaktivaci  STC provede  bez zbytečného  odkladu  po doručení  žádosti  SZPI zaslané

v listinné  podobě  nebo  v elektronické  podobě  dálkovým  přenosem  dat; STC  o deaktivaci

kódu  neprodleně  informuje  SZPI  zasláním  informace  v listinné  podobě  nebo

v elektronické  podobě  dálkovým  přenosem  dat,

d)  zpřístupnění  inťormací  zrejstříku,  který  bude  vytvořen,  spravován  a aktualizován

STC  podle  článku  15 odst.  3 a článku  17 odst. 3 prováděcího  nařízení  Komise  (EU)

201 8/574  (dále  jen ,,Rejstřík"),  a to v rozsahu  údajů  nezbytných  pro vyplnění  informací

o cílovém  hospodářském  subjektu  nebo zařízení  ve zprávě  o odeslání  tabákových

výrobků  ze zařízení  nebo  o překládce,  tak,  aby tyto  informace  byly  přístupné  na

webových  stránkách  STC  Ministerstvu,  SZPI  a všem  hospodářským  subjektům,  kterým

STC  vygenerovala  identifikační  kód hospodářského  subjektu.

e)  vytvoření  a pravidelnou  aktualizaci  veřejně  dostupné  informační  stránky  s provozním

řádem  obsahujícím  pravidla  a postupy  související  s problematikou  vydávání  jedinečných

identifikátorů,

f)  provoz  uživatelské  podpory  (Helpdesk).

2. STC Ministerstvu  bezúplatně  dvakrát  ročně  doručí  písemnou  souhrnnou  zprávu,  a to

v termínu  do  31.  7.  kalendářního  roku  (za  období  leden  až  červen)  a do

31. 1. následujícího  kalendářního  roku  (za období  červenec  až prosinec  předcházejícího

kalendářního  roku)  (dále  jen,,souhrnná  zpráva").  Tato  souhrnná  zpráva  bude  obsahovat

tyto  údaje:

a)  název  vydavatele  jedinečných  identifikátorů,  adresu,  jedinečný  identifikační  kód,

údaje  o případných  subdodavatelích  včetně  specifikace  jejich  činnosti,

b)  uvedení  období,  za které  se poskytované  údaje  poskytují,

c)  tyto  statistické  údaje:

*  počet  vydaných  jedinečných  identifikátorů  tabákových  výrobků;  rozčleněný

na jedinečné  identifikátory  určené  pro tabákové  výrobky  vyrobené  a uvedené  na

trh v České  republice  a výrobky  uvedené  na trh v ostatních  státech  EU,

*  počet  žádostí  o jedinečné  identifikátory  na  úrovni  jednotkových  balení,

rozčleněný  na jedinečné  identifikátory  určené  pro tabákové  výrobky  vyrobené

a uvedené  na trh v České  republice  a výrobky  uvedené  na trh v ostatních  státech

EU,

*  počet  identifikačních  kódů  hospodářského  subjektu/zařízení/stroje  vydaných

vydavatelem  identifikátorů  hospodářským  subjektům,  rozčleněný  na identifikační

kódy  určené  pro Českou  republiku  a pro ostatní  státy  EU.

3. STC  na písemnou  žádost  Ministerstva  poskytne,  mimo  termíny  uvedené  v odst.  2 tohoto

článku,  také  aktuální  dostupné  informace  vrozsahu  souhrnné  zprávy  ve  smyslu

předchozího  odstavce.

3

;)/ í'lRÓ!. h-r/ -7



4. Na  žádost  Ministerstva  STC  bezúplatně  poskytne  další  informace  související

s vydáváním  jedinečných  identifikátorů,  za předpokladu,  že požadované  informace  budou

zjistitelné  vsystému  STC,  provozovaném  pro  účely  vydávání  kódů  a jedinečných

identifikátorů,  bez vynaložení  dalších  nákladů,  bude  technicky  možné  je poskytnout,

nebudou  zasahovat  do vnitřních  záležitostí  STC  a požadavek  na jejich  zveřejnění  nebude

v rozporu  se závazky  STC  v oblasti  ochrany  neveřejných  informací  nebo  obchodního

tajemství,  popř.  vrozporu  spravidly  nakládání  súdaji  dle  Nařízení  Evropského

parlamentu  a Rady  (EU)  20"16/679  ze dne 27. dubna  2016  o ochraně  fyzických  osob

v souvislosti  se zpracováním  osobních  údajů  a o volném  pohybu  těchto  údajů  a o zrušení

směrnice  95/46/ES  (obecné  nařízení  o ochraně  osobních  údajů)  a zákona  č. 110/2019

sb.,  o zpracování  osobních  údajů,  v platném  znění.

5. Strany  prohlašují,  že  budou  bezodkladně  informovat  druhou  stranu  o veškerých

skutečnostech,  které  jsou  nebo  mohou  být  důležité  pro  generování  a vydávání

jedinečných  identifikátorů  a kódů,  nebo  pro dohled  Ministerstva  nad výkonem  činností

STC, zejména  nikoíív  však výlučně  ínformace,  které mohou  mít vliv  na  množství

vydaných  jedinečných  identifikátorů  nebo  kódů.

6. Strany  deklarují,  že si budou  poskytovat  potřebnou  součinnost,  kterou  mohou  strany

žádat,  a to STC  od Ministerstva  v rámci  potřeb  pro zajištění  řádného  výkonu  činnosti

vydavatele  jedinečných  identifikátorů,  a Ministerstvo  od STC pro účely  výkonu  jeho

dohledu  a kontrolní  činnosti  uskutečňované  prostřednictvím  SZPI.

Článek  4

Převod  práv  a povinností

Strany  nemohou  převést  svá  práva  nebo  povinnosti  vyplývající  z tohoto  Memoranda  na třetí

stranu  bez  písemného  souhlasu  druhé  strany.

Článek  5

Pracovní  skupiny  a hodnotíď  zpráva

1.  V případě,  že STC  založí  k problematice  vydávání  jedinečných  identifikátorů  pracovní

skupinu,  přizve  a umožní  účast  Ministerstva  a SZPI  na jejích  jednáních.

2. Každá  pracovní  skupina  každoročně  vypracuje  hodnotící  zprávu  na  základě  kritérií

odsouhlasených  členy.  Kritéria  budou  odsouhlasena  vždy  na  prvním  setkání  dané

pracovní  skupiny.

3. Hodnotící  zprávy  budou  Ministerstvu  bezúplatně  poskytnuty  bezodkladně  po jejich

vypracování.

Článek  6

Závěrečná  ustanovení

4. Memorandum  se  řídí českým  právem,  nabývá  platnosti  podpísem  oběma  stranami

a účinnosti  nabývá  dnem  uveřejnění  Memoranda  v registru  smluv.  Memorandum  se

uzavírá  na dobu  jednoho  roku.  Doba  trvání  Memoranda  bude  automaticky  obnovována,

pokud  nebude  ukončena  písemným  podáním  doručeným  druhé  straně  nejpozději

3 měsíce  před  datem  obnovení.  Změny  Memoranda  musí  být potvrzeny  písemně  oběma

stranami.

4



2. Toto  Memorandum  je vyhotoveno  v 6 stejnopisech,  z nichž  každý  má platnost  originálu,
přičemž  každá  ze stran  obdrží  po 2 stejnopisech.

3. STC  svým  podpisem  níže potvrzuje,  že souhlasí  s tím, aby  obraz  Memoranda  včetně
jejích  příloh  a případných  dodatků  a metadata  k tomuto  Memorandu  byla uveřejněna
v registru  smluv  v souladu  se zákonem  č. 340/2015  sb., o zvláštních  podmínkách
účinnosti  některých  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a o registru  smluv  (zákon  o registru
smluv),  ve znění  pozdějších  předpisů.  Smluvní  strany  se dohodly,  že podklady  dle
předchozí  věty  odešle  za účelem  jejich  uveřejnění  správci  registru  smluv  Ministerstvo;  tím
není  dotčeno  právo  STC  k jejich  odeslání.

V Praze  dne 3 0 -07- 2019

ZEMEDELSTVl
'l čšnoí  (i5 17

česká republika - Ministerstvo zemědělství 2 J -08- 20j9
Ing. Jindřich  Fialka

náměstek  pro řízení  Sekce  zemědělství  a potravinářství

. .4  sxÁruí TISKARNA CENIN' 9odn'  síáínl  podnlk  (4) íío OO PRAHA 1, qúžovA a

Kvýše  uvedenému  Memorandu  jako  další  účastník  přistupuje  Státní  zemědělská
a potravinářská  inspekce,  a to v rozsahu,  jímž  jsou  jí tímto  Memorandem  stanovena  práva
a povinnosti  k zajištění  výkonu  kontroly  dodržování  povinností  výrobce,  dovozce,  distributora
a maloobchodního prodejce tabákových výrobků vsouladu s @ 16 odst. 5 písm. b) a c)zákona  č. 110/1997  sb.,  o potravinách  a tabákových  výrobcích  a o změně  a doplnění
některých  souvisejících  zákonů,  v platném  znění.

se sídlem: Květná 15, 603 00 Brno StátnIzeměděIskáapotravinářskáinspekC0
1CO:750a14149  úsířednllnspektorát
DIČ: CZ75014149  KVělnaa '-60300 Bmodatováschránka:avraiqg  -13-
jejímž  jménem  jedná:  Ing. Martin  Klanica,  ústřední  ředitel

,/ ')==;,út.%
5



.D


	1
	2
	3
	4
	5
	6

